
EIBARKO UDALA

Alkate tza ren ebazpena

2021eko aza roa ren 26an, Tokiko Gobernu Ba tza rrak 2022rako
zerga-egutegia eta aldizkako zergen ordainaldia onar tze a erabaki
zuen.

Erabaki horretan adierazten denez, diru-sarrerak egi te ko
epeak aldatu behar izanez gero Alkate tzak onartu beharko ditu.

2022ko otsai la ren 1ean, Alkate tza ren ebazpenaren bidez,
aldatu egin zen zerga-egutegia, ostalari tza-establezimenduek
mahai eta aulki, barrika eta abarren bidez 2022ko ekitaldian
egindako okupazioaren tasa ordain tze ko borondatezko epeari
dagokionez.

Kon tsi deratuz beharrezko tzat jo tzen dela, berriro ere, osta-
lari tza-establezimenduek eremu publikoa mahai eta aulki, barri-
ka eta abarren bidez okupa tze ari dagokion tasa borondatez or-
dain tze ko epea alda tzea,

EBAZTEN DUT

Lehena.    Zerga-egutegia alda tzea, 2022ko ekitaldiari da-
gokion aldizkako epemuga eta jakinarazpen kolektiboko ondo-
rengo tasa borondatez ordain tze ko epeari dagokionez:

— Kontzeptua: Mahaiak eta aulkiak.
Aldia: 2022koa.
Borondatez ordaintzeko epea: 2022.10.01 - 2022.12.09.
Borondatezko erreziboak kobratzeko garaia: Borondatezko or -

dainketa aldiaren azken eguna.

Bigarrena.    Zerga-egutegiaren aldaketa jendaurre an jar tzea,
Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuta.

Eibar, 2022ko ekainaren 13a.—Jon Iraola Iriondo, alkatea.
(4012)

AYUNTAMIENTO DE EIBAR

Resolución de alcaldía

Resultando que el día 26 de noviembre de 2021 la Junta de
Gobierno Local acordó aprobar el calendario fiscal y periodo de
pago de tributos de carácter periódico para el 2022.

Resultando que en el referido acuerdo se indica que las po-
sibles variaciones en los plazos de ingresos serán aprobadas
por la Alcaldía.

Resultando que el 1 de febrero de 2022 mediante resolu-
ción de Alcaldía se modificó el calendario fiscal en cuanto al pe-
riodo voluntario de pago de la tasa por la ocupación rea li za da
por establecimientos hosteleros mediante mesas y sillas, barri-
cas correspondiente al ejercicio 2022.

Considerando necesario, nuevamente, modificar el periodo
voluntario de pago de la tasa por la ocupación rea li za da por es-
tablecimientos hosteleros mediante mesas y sillas, barricas, etc.

RESUELVO

Primero.    Modificar el calendario fiscal en cuanto al perio-
do voluntario de pago de la siguiente tasa de vencimiento perió-
dico y notificación colectiva correspondiente al ejercicio 2022:

— Concepto: Mesas y sillas.
Periodo: Anual 2022.
Periodo voluntario de pago: 01.10.2022 - 09.12.2022.
Cobro recibos domiciliados: Último día del periodo voluntario.

Segundo.    Someter la modificación del calendario fiscal a
información pública, con publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa.

Eibar, a 13 de junio de 2022.—El alcalde, Jon Iraola Iriondo.
(4012)

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
40

12

116 Lunes, a 20 de junio de 20222022ko ekainaren 20a, astelehena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


